

Emne: VS: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om fortsættelse af midlertidig udeservering i Griffenfeldsgade. eDoc-sag 2018-0155194

Fra: Jeanne Ditte Jensen På vegne af Anne-Sofie Degn

Sendt: 19. juni 2018 16:13

Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)

Emne: Svar: Politikerspørgsmål fra Niels E. Bjerrum om fortsættelse af midlertidig udeservering i Griffenfeldsgade. eDoc-sag 2018-0155194

Kære Niels E. Bjerrum

Tak for din henvendelse fra den 7. juni 2018 til Torben Gleesborg om udeservering ved Folkets Park. Torben har bedt mig besvare din henvendelse, da spørgsmålet vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

I 2016 udførte forvaltningen et mindre pilotprojekt med fleksibel parkering (tre testområder og ni parkeringspladser). Formålet var at forbedre opholdsmulighederne i gaderne og understøtte erhvervslivet. Udgangspunktet var, at de parkeringspladser, der stod tomme i dagtimerne, særligt i ydre brokvarterer, potentielt kunne udnyttes til byliv og ophold. Om aftenen skulle parkeringspladserne igen benyttes til parkering. Det var hensigten, at arealerne skulle udnyttes til almennyttige formål og ikke udendørsservering i traditionel forstand. Det skulle være muligt for de lokale at benytte områderne, uden at skulle købe noget i caféerne. Forsøget blev vel modtaget blandt en stor del af borgere og erhvervsdrivende, mens der var større modstand fra bilisternes side.

Forsøget blev udvidet i 2017, således at flere kunne ansøge forvaltningen om at være med i en forsøgsordning om fleksibel parkering. I praksis blev forsøget rettet mod at benytte arealerne til udendørsservering. Forsøget viste, at der ligger meget store udfordringer i at skabe trafiksikre løsninger, som beskytter brugerne af udendørsserveringerne mod fx påkørsel, hvis det samtidigt skal være flytbart/fleksibelt. Da forsøget udløb efter sommeren 2017 evaluerede forvaltningen på forsøget, og vurderede, at det ikke samlet set gav værdi nok til, at man ville fortsætte eller gøre det permanent.

Evalueringen viste blandt andet, at de teknologiske løsninger, som ville kunne give de lokale borgere en mulighed for at "booke" de fleksible parkeringspladser, ikke var til stede, og derfor var det udelukkende de erhvervsdrivende, der benyttede områderne til yderligere udendørsservering. De erhvervsdrivende benyttede ikke fleksibelt byudstyr til indretning, og gjorde således områderne mere eller mindre permanente til udendørsservering, og dermed kunne arealerne ikke benyttes til parkering om aftenen. Forsøget viste sig også ret ressourcekrævende at sagsbehandle og administrere for forvaltningen. Derudover modtog forvaltningen en række klager, specielt over støj. Samlet set vurderede forvaltningen, at forsøget i dets form og indhold ikke havde været en succes.

I forhold til den konkrete situation ved Folkets Park har forvaltningen været i dialog med de erhvervsdrivende i området, og har været af det indtryk, at de forstod og accepterede, at forsøgsordningen ikke blev forlænget. Det er endvidere forvaltningens vurdering, at der er en del lokale beboere, som ikke er enige i, at udendørsserveringerne er tryghedsskabende, nærmest tværtimod.

Forvaltningen vil gerne mødes igen med de erhvervsdrivende, for at drøfte hvordan man kan få det bedst mulige ud af den nuværende situation. De kan skrive til byliv@tmf.kk.dk og aftale nærmere.

Jeg håber, dette besvarede dine spørgsmål, og du er velkommen til at kontakte mig igen, hvis du har yderligere spørgsmål.

Med venlig hilsen

Anne-Sofie Degn
Vicedirektør
Byens Anvendelse

KØBENHAVNS KOMMUNE
Teknik- og Miljøforvaltningen

Fra: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Dato: 7. juni 2018 kl. 20.54.13 CEST
Til: Torben Gleesborg, Simon Strange (Borgerrepræsentationen)
Emne: Vs:^[FSI] Bemærkning til udeservering Folkets Park^[PDI]

Kære Torben,

Hvad kan vi gøre for at understøtte, at der fortsat indtil den permanente løsning etableres, kan serveres ved Folkets park - det er nemlig en fin møde at holde pusherne væk på? Håber du kan hjælpe med en hurtig løsning?

MED VENLIG HILSEN

NIELS E. BJERRUM
Medlem af Københavns Borgerrepræsentation samt folketingskandidat (A)

Start på videresendt besked:

Fra: Simon Strange (Borgerrepræsentationen)
Dato: 7. juni 2018 kl. 20.49.50 CEST
Til: Niels E. Bjerrum (Borgerrepræsentationen)
Emne: Vedr.:^[FSI] Bemærkning til udeservering Folkets Park^[PDI]

Hej Niels, håber alt vel og du nyder sommerferiestemningen i byen.

Jeg har denne her gode sag til dig hvis du vil have den?

I har så vidt jeg kan forstå allerede besluttet at permanentliggøre det forsøg med udeservering på gaden, der har været i griffenfeltsgade ved folkets park. Restauratørerne ønsker at de kan fortsætte den midlertidige løsning indtil den permanente er på plads. De peger rigtig nok på at det er vigtigt at fastholde den positive udvikling det har skabt i byrummet, hvor det er vigtigt at fastholde gaderummet som et positivt og trygt sted for fællesskaber.

Vil det ikke være en god ide at stille forslag om:

at teknik og miljøudvalget drøfter mulighederne for at den midlertidige udeservering i Griffenfeldsgade kan fortsætte indtil den permanente er på plads.

Vi ses torsdag, der kan vi lige vende det hvis du synes.

Mvh
Simon Strange
Kulturordfører, MB (S)

Start på videresendt besked:

Fra: "mads olsen"

Til: "Simon Strange (Borgerrepræsentationen)"

Emne: Vs:^[FSI] Bemærkning til udeservering Folkets Park^[PDI]

Hej Simon, som aftalt. Nedestående skriv og vedhæftninger indrammer sagen.

In short:

- **Positivt:** De midlertidige tilladelse (Auto, Depanneur og Fætter) til servering på kørebanen (i alt 3 parkeringspladser) har haft en kæmpe effekt på den primære dagsorden; at skabe tryghed i området omkring Folkets Park. Resultatet er, at der afsættes økonomi til trafikomlægninger, der skal tilgodese udeliv.
- **Negativt:** De fysiske omlægningerne er sandsynligvis tidligst færdige efterår '19. Alle involverede parter (Center for Trafik og Byliv (TMF) og Områdefornyelsen) peger på manglende mandat til at påvirker situation og udeserveringen på kørebanen derfor indstilles.
- **Status:** Der mangler et (politisk) mandat til at pege på at udviklingen ikke må gå i stå pga bureaukrati.
- **Ønsket:** En tilladelse, der via indretning af uderummet (plantekasser, borde/stole) "illustrerer" de planlagte trafikomlægninger frem mod de fysiske omlægninger af området står færdige.

Giv lyd, hvis du mangler mere materiale eller uddybninger fra mig.

Kh

Best / Venlig hilsen

MADS OLSEN

Start på videresendt besked:

Fra: mads olsen

Emne: Bemærkning til udeservering Folkets Park

Dato: 17. maj 2018 kl. 16.11.15 CEST

Til: Herdis Szymanski

Cc: Sia Boesen, Fætter Fætter, Mik Frikke-Grundahl, Mads Henriksen

Hej Sia og Herdis (cc Depanneur og Fætter).

Til information fjerner Auto i morgen udeserveringen på Tjørnegade, som påskrevet. Jeg havde håbet på, at der kunne bygges "bro" mellem tidligere tilladelser og den fremtidige trafikomlægning, således udeserveringen kunne fortsættes ubrudt. Det lykkedes ikke og vi skal naturligvis følge reglerne.

Følgende bemærkninger er derfor ikke en kritik af jer. Tværtimod, jeg synes vi har et fint samarbejde og I begge arbejder for, at skabe gode rammer for udelivet ved Folkets Park og løfte de tunge dagsordner i området. Jeg ser frem til, at en trafikomlægning engang i fremtiden kan skabe endnu bedre vilkår.

Bemærkningerne er derfor alene med henblik på at gøre politikere og andre beslutningstagere i sagen opmærksomme på følgende:

- Forretningerne i området har i udpræget grad vist initiativ og investeret tid og penge i at organisere sig, deltage i lokale udvalg og skabe et positivt miljø i området - det ser man ikke hver dag.
- Området har skiftet karakter i en positiv retning i form af mere tryghed, mere ophold og langsommere kørsel omkring Folkets Park til glæde for rigtig mange mennesker, både lokale og folk, der ikke tidligere har benyttet området

Afslutningen af den nuværende ordning betyder tilbagevenden til tidligere tider, herunder.

- Mindre socialt engagement fra de forretningsdrivende i området.
- Mindre udeliv betyder mere parkering, mere ulovlig parkering og hurtigere kørsel.
- Mindre udeliv betyder mindre plads til ophold i gaden af både lokale og gæster fra andre bydele.
- Mere plads til dem, der skaber utryghed i området.

I al respekt håber jeg, at ovenstående pointer er med i overvejelserne for området og konsekvenserne og ansvaret for beslutningerne står klart.
Uddybende argumenter og historik fremgår nedenfor.

Vi står klar til at finde midlertidige løsninger på udeserveringen og fortsætte den positive udvikling omkring Folkets Park.

Best / Venlig hilsen

MADS OLSEN